
第一号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

就労支援事業収入 1,938,6082,051,000 112,392

障害福祉サービス等事業収入 226,711,434229,953,000 3,241,566

経常経費寄附金収入 9,885,56610,292,000 406,434

受取利息配当金収入 7,94811,000 3,052

その他の収入 4,629,3384,768,000 138,662

事業活動収入計 (1) 243,172,894247,075,000 3,902,106

人件費支出 193,086,278209,259,000 16,172,722

事業費支出 12,762,59016,246,000 3,483,410

事務費支出 10,810,72614,108,000 3,297,274

就労支援事業支出 1,885,1672,370,000 484,833

支払利息支出 208,266220,000 11,734

その他の支出 1,761,9252,000,000 238,075

事業活動支出計 (2) 220,514,952244,203,000 23,688,048

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 22,657,9422,872,000 △19,785,942

施設整備等補助金収入 10,100,00010,927,000 827,000

施設整備等寄附金収入 33,820,25733,600,000 △220,257

設備資金借入金収入 19,000,00019,000,000 0

固定資産売却収入 1,068,120972,000 △96,120

施設整備等収入計 (4) 63,988,37764,499,000 510,623

設備資金借入金元金償還支出 1,452,0001,455,000 3,000

固定資産取得支出 111,206,308112,156,000 949,692

施設整備等支出計 (5) 112,658,308113,611,000 952,692

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △48,669,931△49,112,000 △442,069

その他の活動収入計 (7) 00 0

積立資産支出 2,753,1412,740,000 △13,141

その他の活動による支出 985,740986,000 260

その他の活動支出計 (8) 3,738,8813,726,000 △12,881

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △3,738,881△3,726,000 12,881

予備費支出 (10)
－

13,794,000

△13,794,000
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) △29,750,870△49,966,000 △20,215,130

前期末支払資金残高 (12) 153,320,8690 △153,320,869

当期末支払資金残高 (11)+(12) 123,569,999△49,966,000 △173,535,999
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法人単位資金収支計算書
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社会福祉事業

第一号第二様式

（単位：円）

公益事業 合計

就労支援事業収入 0 1,938,6081,938,608
障害福祉サービス等事業収入 3,037,200 226,711,434223,674,234

経常経費寄附金収入 559,964 9,885,5669,325,602
受取利息配当金収入 48 7,9487,900
その他の収入 32,000 4,629,3384,597,338

事業活動収入計 (1) 3,629,212 243,172,894239,543,682
人件費支出 1,474,316 193,086,278191,611,962
事業費支出 990,657 12,762,59011,771,933

事務費支出 157,136 10,810,72610,653,590
就労支援事業支出 0 1,885,1671,885,167
支払利息支出 0 208,266208,266

その他の支出 0 1,761,9251,761,925
事業活動支出計 (2) 2,622,109 220,514,952217,892,843

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 1,007,103 22,657,94221,650,839

施設整備等補助金収入 0 10,100,00010,100,000
施設整備等寄附金収入 0 33,820,25733,820,257
設備資金借入金収入 0 19,000,00019,000,000

固定資産売却収入 0 1,068,1201,068,120
施設整備等収入計 (4) 0 63,988,37763,988,377

設備資金借入金元金償還支出 0 1,452,0001,452,000

固定資産取得支出 0 111,206,308111,206,308
施設整備等支出計 (5) 0 112,658,308112,658,308

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) 0 △48,669,931△48,669,931

その他の活動収入計 (7) 0 00

積立資産支出 500,000 2,753,1412,253,141
その他の活動による支出 0 985,740985,740

その他の活動支出計 (8) 500,000 3,738,8813,238,881
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △500,000 △3,738,881△3,238,881

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 507,103 △29,750,870△30,257,973

前期末支払資金残高 (11) 4,645,390 153,320,869148,675,479

当期末支払資金残高 (10)+(11) 5,152,493 123,569,999118,417,506
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資金収支内訳表

(自)　平成 28年  4月  1日    (至)　平成 29年  3月 31日 
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第一号第二様式

（単位：円）

法人合計内部取引消去

就労支援事業収入 1,938,6080
障害福祉サービス等事業収入 226,711,4340

経常経費寄附金収入 9,885,5660
受取利息配当金収入 7,9480
その他の収入 4,629,3380

事業活動収入計 (1) 243,172,8940
人件費支出 193,086,2780
事業費支出 12,762,5900

事務費支出 10,810,7260
就労支援事業支出 1,885,1670
支払利息支出 208,2660

その他の支出 1,761,9250
事業活動支出計 (2) 220,514,9520

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 22,657,9420

施設整備等補助金収入 10,100,0000
施設整備等寄附金収入 33,820,2570
設備資金借入金収入 19,000,0000

固定資産売却収入 1,068,1200
施設整備等収入計 (4) 63,988,3770

設備資金借入金元金償還支出 1,452,0000

固定資産取得支出 111,206,3080
施設整備等支出計 (5) 112,658,3080

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △48,669,9310

その他の活動収入計 (7) 00

積立資産支出 2,753,1410
その他の活動による支出 985,7400

その他の活動支出計 (8) 3,738,8810
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △3,738,8810

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) △29,750,8700

前期末支払資金残高 (11) 153,320,8690

当期末支払資金残高 (10)+(11) 123,569,9990

2

資金収支内訳表

(自)　平成 28年  4月  1日    (至)　平成 29年  3月 31日 
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第二号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

就労支援事業収益 1,930,405 8,2031,938,608

障害福祉サービス等事業収益 204,990,770 21,720,664226,711,434

経常経費寄附金収益 9,914,540 △28,9749,885,566

サービス活動収益計 (1) 216,835,715 21,699,893238,535,608

人件費 180,424,389 13,884,839194,309,228

事業費 13,520,638 △758,04812,762,590

事務費 11,285,010 △474,28410,810,726

就労支援事業費用 2,032,689 △147,5221,885,167

減価償却費 10,338,101 3,937,51014,275,611

国庫補助金等特別積立金取崩額 △0 △3,122,166△3,122,166

サービス活動費用計 (2) 217,600,827 13,320,329230,921,156

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △765,112 8,379,5647,614,452

受取利息配当金収益 24,190 △16,2427,948

その他のサービス活動外収益 4,631,144 △1,8064,629,338

サービス活動外収益計 (4) 4,655,334 △18,0484,637,286

支払利息 227,868 △19,602208,266

その他のサービス活動外費用 1,911,109 △149,1841,761,925

サービス活動外費用計 (5) 2,138,977 △168,7861,970,191

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 2,516,357 150,7382,667,095

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 1,751,245 8,530,30210,281,547

施設整備等補助金収益 22,700,000 △12,600,00010,100,000

施設整備等寄附金収益 12,503,652 21,316,60533,820,257

特別収益計 (8) 35,203,652 8,716,60543,920,257

基本金組入額 12,503,652 21,316,60533,820,257

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） △3,122,166 3,122,166△0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 32,800,00032,800,000

特別費用計 (9) 9,381,486 57,238,77166,620,257

特別増減差額 (10)=(8)-(9) 25,822,166 △48,522,166△22,700,000

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 27,573,411 △39,991,864△12,418,453

前期繰越活動増減差額 (12) 135,844,356 27,573,411163,417,767

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 163,417,767 △12,418,453150,999,314

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 163,417,767 △12,418,453150,999,314

1

法人単位事業活動計算書

(自)　平成 28年  4月  1日    (至)　平成 29年  3月 31日 
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社会福祉事業

第二号第二様式

（単位：円）

公益事業 合計

就労支援事業収益 0 1,938,6081,938,608
障害福祉サービス等事業収益 3,037,200 226,711,434223,674,234

経常経費寄附金収益 559,964 9,885,5669,325,602
サービス活動収益計 (1) 3,597,164 238,535,608234,938,444

人件費 1,474,316 194,309,228192,834,912

事業費 990,657 12,762,59011,771,933
事務費 157,136 10,810,72610,653,590
就労支援事業費用 0 1,885,1671,885,167

減価償却費 42,472 14,275,61114,233,139
国庫補助金等特別積立金取崩額 △0 △3,122,166△3,122,166

サービス活動費用計 (2) 2,664,581 230,921,156228,256,575

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 932,583 7,614,4526,681,869
受取利息配当金収益 48 7,9487,900
その他のサービス活動外収益 32,000 4,629,3384,597,338

サービス活動外収益計 (4) 32,048 4,637,2864,605,238
支払利息 0 208,266208,266
その他のサービス活動外費用 0 1,761,9251,761,925

サービス活動外費用計 (5) 0 1,970,1911,970,191

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 32,048 2,667,0952,635,047
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 964,631 10,281,5479,316,916

施設整備等補助金収益 0 10,100,00010,100,000

施設整備等寄附金収益 0 33,820,25733,820,257
特別収益計 (8) 0 43,920,25743,920,257

基本金組入額 0 33,820,25733,820,257

国庫補助金等特別積立金積立額 0 32,800,00032,800,000
特別費用計 (9) 0 66,620,25766,620,257

特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0 △22,700,000△22,700,000

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 964,631 △12,418,453△13,383,084
前期繰越活動増減差額 (12) △5,077,630 163,417,767168,495,397
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) △4,112,999 150,999,314155,112,313

基本金取崩額 (14) 0 00
その他の積立金取崩額 (15) 0 00
その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) △4,112,999 150,999,314155,112,313

1

事業活動内訳表

(自)　平成 28年  4月  1日    (至)　平成 29年  3月 31日 
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第二号第二様式

（単位：円）

法人合計内部取引消去

就労支援事業収益 1,938,6080
障害福祉サービス等事業収益 226,711,4340

経常経費寄附金収益 9,885,5660
サービス活動収益計 (1) 238,535,6080

人件費 194,309,2280

事業費 12,762,5900
事務費 10,810,7260
就労支援事業費用 1,885,1670

減価償却費 14,275,6110
国庫補助金等特別積立金取崩額 △3,122,166△0

サービス活動費用計 (2) 230,921,1560

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 7,614,4520
受取利息配当金収益 7,9480
その他のサービス活動外収益 4,629,3380

サービス活動外収益計 (4) 4,637,2860
支払利息 208,2660
その他のサービス活動外費用 1,761,9250

サービス活動外費用計 (5) 1,970,1910

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 2,667,0950
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 10,281,5470

施設整備等補助金収益 10,100,0000

施設整備等寄附金収益 33,820,2570
特別収益計 (8) 43,920,2570

基本金組入額 33,820,2570

国庫補助金等特別積立金積立額 32,800,0000
特別費用計 (9) 66,620,2570

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △22,700,0000

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △12,418,4530
前期繰越活動増減差額 (12) 163,417,7670
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 150,999,3140

基本金取崩額 (14) 00
その他の積立金取崩額 (15) 00
その他の積立金積立額 (16) 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 150,999,3140

2

事業活動内訳表

(自)　平成 28年  4月  1日    (至)　平成 29年  3月 31日 
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 184,681,127 15,128,232169,552,895 61,111,128 16,232,026 44,879,102

   事業未払金   現金預金 115,590,446 10,143,247105,447,199 16,630,345 15,575,862 1,054,483

   その他の未払金   事業未収金 39,427,714 4,761,78234,665,932 43,744,841 0 43,744,841

   預り金   未収補助金 27,180,000 △512,50027,692,500 0 △40 40

   職員預り金   貯蔵品 1,272,872 831,576441,296 735,942 656,204 79,738

   前払金 1,210,095 △95,8731,305,968

 固定負債 固定資産 330,335,611 99,066,708231,268,903 39,327,950 21,091,750 18,236,200

   設備資金借入金  基本財産 282,774,055 83,081,915199,692,140 33,641,000 16,093,000 17,548,000

   退職給付引当金   土地 13,107,150 013,107,150 5,686,950 4,998,750 688,200

負債の部合計   建物 226,123,446 68,096,815158,026,631 100,439,078 37,323,776 63,115,302

純　資　産　の　部   建物附属設備 33,543,459 14,985,10018,558,359

 基本金   定期預金 10,000,000 010,000,000 140,153,981 106,333,724 33,820,257

   第１号基本金  その他の固定資産 47,561,556 15,984,79331,576,763 117,367,181 83,546,924 33,820,257

   第３号基本金   建物 8,108,702 △401,7958,510,497 22,786,800 22,786,800 0

 国庫補助金等特別積立金   構築物 11,590,970 7,912,3723,678,598 119,306,486 89,628,652 29,677,834

 その他の積立金   車輌運搬具 4,316,994 △1,167,8165,484,810 4,117,879 4,117,879 0

   工賃変動積立金   器具及び備品 10,996,830 7,681,3713,315,459 1,117,879 1,117,879 0

   設備等整備積立金   建設仮勘定 0 △1,068,1201,068,120 3,000,000 3,000,000 0

 次期繰越活動増減差額   ソフトウエア 175,350 △175,350350,700 150,999,314 163,417,767 △12,418,453

 (うち当期活動増減差額)   退職給付引当資産 5,686,950 664,9505,022,000 △12,418,453 27,573,411 △39,991,864

   工賃変動積立資産 1,171,320 53,4411,117,879

   設備等整備積立資産 3,000,000 03,000,000

   人件費積立資産 1,500,000 1,500,0000

   長期前払費用 985,740 985,7400

純資産の部合計   その他の固定資産 28,700 028,700 414,577,660 363,498,022 51,079,638

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 515,016,738 114,194,940400,821,798 515,016,738 400,821,798 114,194,940

1

平成 29年  3月 31日 現在

法人単位貸借対照表
第三号第一様式



社会福祉事業

第三号第二様式

（単位：円）

公益事業 合計

流動資産 6,111,300 185,040,513178,929,213
  現金預金 6,096,721 115,590,446109,493,725

  事業未収金 3,500 39,427,71439,424,214
  未収補助金 0 27,180,00027,180,000
  貯蔵品 11,079 1,272,8721,261,793

  前払金 0 1,210,0951,210,095
  事業区分間貸付金 0 359,386359,386
固定資産 864,508 330,335,611329,471,103

 基本財産 0 282,774,055282,774,055
  土地 0 13,107,15013,107,150
  建物 0 226,123,446226,123,446

  建物附属設備 0 33,543,45933,543,459
  定期預金 0 10,000,00010,000,000
 その他の固定資産 864,508 47,561,55646,697,048

  建物 287,562 8,108,7027,821,140
  構築物 0 11,590,97011,590,970
  車輌運搬具 0 4,316,9944,316,994

  器具及び備品 76,946 10,996,83010,919,884
  ソフトウエア 0 175,350175,350
  退職給付引当資産 0 5,686,9505,686,950

  工賃変動積立資産 0 1,171,3201,171,320
  設備等整備積立資産 0 3,000,0003,000,000
  人件費積立資産 500,000 1,500,0001,000,000

  長期前払費用 0 985,740985,740
  その他の固定資産 0 28,70028,700

資産の部合計 6,975,808 515,376,124508,400,316

流動負債 958,807 61,470,51460,511,707
  事業未払金 99,421 16,630,34516,530,924
  その他の未払金 500,000 43,744,84143,244,841

  職員預り金 0 735,942735,942
  事業区分間借入金 359,386 359,3860
固定負債 0 39,327,95039,327,950

  設備資金借入金 0 33,641,00033,641,000
  退職給付引当金 0 5,686,9505,686,950

負債の部合計 958,807 100,798,46499,839,657

基本金 10,130,000 140,153,981130,023,981
  第１号基本金 0 117,367,181117,367,181
  第３号基本金 10,130,000 22,786,80012,656,800

国庫補助金等特別積立金 0 119,306,486119,306,486
その他の積立金 0 4,117,8794,117,879
  工賃変動積立金 0 1,117,8791,117,879

  設備等整備積立金 0 3,000,0003,000,000
次期繰越活動増減差額 △4,112,999 150,999,314155,112,313
(うち当期活動増減差額) 964,631 △12,418,453△13,383,084

純資産の部合計 6,017,001 414,577,660408,560,659
負債及び純資産の部合計 6,975,808 515,376,124508,400,316
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第三号第二様式

（単位：円）

法人合計内部取引消去

流動資産 184,681,127△359,386
  現金預金 115,590,4460

  事業未収金 39,427,7140
  未収補助金 27,180,0000
  貯蔵品 1,272,8720

  前払金 1,210,0950
  事業区分間貸付金 0△359,386
固定資産 330,335,6110

 基本財産 282,774,0550
  土地 13,107,1500
  建物 226,123,4460

  建物附属設備 33,543,4590
  定期預金 10,000,0000
 その他の固定資産 47,561,5560

  建物 8,108,7020
  構築物 11,590,9700
  車輌運搬具 4,316,9940

  器具及び備品 10,996,8300
  ソフトウエア 175,3500
  退職給付引当資産 5,686,9500

  工賃変動積立資産 1,171,3200
  設備等整備積立資産 3,000,0000
  人件費積立資産 1,500,0000

  長期前払費用 985,7400
  その他の固定資産 28,7000

資産の部合計 515,016,738△359,386

流動負債 61,111,128△359,386
  事業未払金 16,630,3450
  その他の未払金 43,744,8410

  職員預り金 735,9420
  事業区分間借入金 0△359,386
固定負債 39,327,9500

  設備資金借入金 33,641,0000
  退職給付引当金 5,686,9500

負債の部合計 100,439,078△359,386

基本金 140,153,9810
  第１号基本金 117,367,1810
  第３号基本金 22,786,8000

国庫補助金等特別積立金 119,306,4860
その他の積立金 4,117,8790
  工賃変動積立金 1,117,8790

  設備等整備積立金 3,000,0000
次期繰越活動増減差額 150,999,3140
(うち当期活動増減差額) △12,418,4530

純資産の部合計 414,577,6600
負債及び純資産の部合計 515,016,738△359,386
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